

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Qaleralik A/S

Postbox 709, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 12 39 65

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020.

---

Andor Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Qaleralik A/S Postbox 709 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 12 39 65 Stiftet: 6. oktober 2003 Hjemsted: Qeqqata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Steffen Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk, Formand Svend Christensen, Tuapannguit 11 A 303, 3900 Nuuk Ove Rosing Olsen, Qivittoqarfik 1, 3911 Sisimut Lars Nielsen, Solsbækvej 92, 9300 Sæby
<b>Direktion</b>	Andrias Lava Olsen, Qasapi 4, 3900 Nuuk
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	103.637	87.701	103.624	154.671	101.232
Resultat af ordinær primær drift	44.051	31.440	40.411	75.525	41.257
Finansielle poster, netto	17	-266	-860	-3.107	-3.298
Årets resultat	35.513	21.260	27.119	49.665	25.871
<b>Balance:</b>					
Balancesum	287.173	243.842	241.183	231.573	214.208
Investeringer i materielle anlægsaktiver	396	7.879	1.364	0	0
Egenkapital	220.279	184.766	163.505	136.387	86.722
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	54.288	23.070	16.147	79.391	38.990
Investeringsaktivitet	-396	-7.879	-1.364	-13.929	-3.422
Finansieringsaktivitet	0	-18.000	-20.000	-40.000	-30.000
Pengestrømme i alt	53.892	-2.809	-5.218	25.462	5.569
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	41	36	36	34
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	362,7	254,2	140,1	-	-
Soliditetsgrad	76,7	75,8	67,8	58,9	40,5
Egenkapitalforrentning	17,5	12,2	18,1	44,5	35,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fiskeri efter hellefisk, rød fisk og torsk samt makrel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 103,6 mio. kr. mod 87,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35,5 mio. kr. mod 21,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Som leverandør af råvarer til fødevarerproduktion samt færdigvarer til verdensmarkedet, har udbruddet af Coronavirus betydet en opstamning af de sundhedsmæssige forholdsregler for selskabets personale, specielt i relation til besætningsmedlemmerne. Selskabet er løbende i dialog med indhandelnde fabrik, lossefirma etc. med henblik på at minimere smitterisikoen mest muligt. Aktuelt ses virusudbruddet ikke at have nogen væsentlig effekt på selskabets drift, men der er naturligvis en risiko for at fiskerimulighederne bliver periodevis begrænset. Dette kan skyldes mangel på kritiske reservedele eller manglende mulighed for at indhente nødvendig ekspertbistand ved eventuelt havari etc. Ligeledes vil der altid være en latent smitterisiko som kan betyde lavere fiskerikapacitet. Henset til at selskabet kun indhandler frosne råvarer forventes ingen væsentlige begrænsninger i indhandlingsmulighederne.

De nævnte risici forventes ikke at påvirke årets samlede drift i et væsentligt omfang.

#### *Valutarisici*

Selskabet har ikke andre valutarisici end det der er forbundet med salg af selskabets produkter, der i stort omfang er baseret på USD.

### Den forventede udvikling

For 2020 forventes kvotestørrelser i samme niveau som tildelt i 2019.

I fiskeriforventningerne er indeholdt planer for fiskeri efter makrel, ligesom fangst af rejer ved Svalbard indgår i årets fiskeriplan.

Alle kvoter forudsættes at kunne opfiskes, med et acceptabelt resultat til følge.

Såfremt udbruddet af Coronavirus periodevis vil påvirke selskabets fangst-/indhandlingsmuligheder, kan årets forventende indtjening blive reduceret.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>103.636.833</b>	<b>87.700.513</b>
1 Personaleomkostninger	-49.300.701	-42.561.045
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.285.045	-13.699.435
<b>Driftsresultat</b>	<b>44.051.087</b>	<b>31.440.033</b>
Andre finansielle indtægter	25.081	3.606
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.802	-269.624
<b>Resultat før skat</b>	<b>44.068.366</b>	<b>31.174.015</b>
Skat af årets resultat	-8.555.514	-9.913.696
<b>3 Årets resultat</b>	<b>35.512.852</b>	<b>21.260.319</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Trawler	141.499.711	151.744.724
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.500.000	1.500.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.107	170.140
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	395.849	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>143.525.667</u>	<u>153.414.864</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.460	5.460
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.460</u>	<u>5.460</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>143.531.127</u></b>	<b><u>153.420.324</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.758.772	2.837.238
Fremstillede varer og handelsvarer	7.525.436	4.855.647
Varebeholdninger i alt	<u>11.284.208</u>	<u>7.692.885</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.034.855	73.841.443
Andre tilgodehavender	79.218	36.300
6 Periodeafgrænsningsposter	41.310	1.564.493
Tilgodehavender i alt	<u>71.155.383</u>	<u>75.442.236</u>
Likvide beholdninger	<u>61.202.580</u>	<u>7.286.752</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>143.642.171</u></b>	<b><u>90.421.873</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>287.173.298</u></b>	<b><u>243.842.197</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	199.778.626	184.265.774
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>220.278.626</b>	<b>184.765.774</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	27.291.043	23.509.981
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.291.043</b>	<b>23.509.981</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.022.094	5.288.673
Selskabsskat	4.774.454	5.592.986
Anden gæld	30.807.081	24.684.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.603.629	35.566.442
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.603.629</b>	<b>35.566.442</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>287.173.298</b>	<b>243.842.197</b>
<b>9 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	163.005.455	0	163.505.455
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.260.319	0	21.260.319
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	184.265.774	0	184.765.774
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.512.852	20.000.000	35.512.852
	<b>500.000</b>	<b>199.778.626</b>	<b>20.000.000</b>	<b>220.278.626</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	35.512.852	21.260.319
10 Reguleringer	18.823.281	23.879.149
11 Ændring i driftskapital	5.551.249	-10.973.696
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	59.887.382	34.165.772
Renteindbetalinger og lignende	1.043	172
Renteudbetalinger og lignende	-7.774	-207.384
Pengestrøm fra ordinær drift	59.880.651	33.958.560
Betalt selskabsskat	-5.592.986	-10.888.987
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>54.287.665</b>	<b>23.069.573</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-395.849	-7.878.583
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-395.849</b>	<b>-7.878.583</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-18.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-18.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>53.891.816</b>	<b>-2.809.010</b>
Likvider 1. januar 2019	7.286.752	10.153.540
Valutakursreguleringer (likvider)	24.012	-57.778
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>61.202.580</b>	<b>7.286.752</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	61.202.580	7.286.752
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>61.202.580</b>	<b>7.286.752</b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	48.843.101	42.203.107
Pensioner	457.600	357.938
	<u><b>49.300.701</b></u>	<u><b>42.561.045</b></u>
Bestyrelse	450.000	450.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	41
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.802	269.624
	<u><b>7.802</b></u>	<u><b>269.624</b></u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
Overføres til overført resultat	15.512.852	21.260.319
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>35.512.852</b></u>	<u><b>21.260.319</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Trawler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2019	196.165.044	4.446.271	200.165	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>395.849</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>196.165.044</u></b>	<b><u>4.446.271</u></b>	<b><u>200.165</u></b>	<b><u>395.849</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	44.420.320	2.946.271	30.025	0
Årets afskrivninger	<u>10.245.013</u>	<u>0</u>	<u>40.033</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>54.665.333</u></b>	<b><u>2.946.271</u></b>	<b><u>70.058</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>141.499.711</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>130.107</u></b>	<b><u>395.849</u></b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2019	<u>4.534</u>	<u>4.534</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>4.534</u></b>	<b><u>4.534</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	926	1.956
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.030</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>926</u></b>	<b><u>926</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>5.460</u></b>	<b><u>5.460</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	41.310	1.564.493
	<b><u>41.310</u></b>	<b><u>1.564.493</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	23.509.981	19.189.269
Udskudt skat af årets resultat	9.239.271	4.320.712
Nedsættelse af selskabsskatteprocenten fra 31,8 % til 26,5 %	-5.458.209	0
	<b><u>27.291.043</u></b>	<b><u>23.509.981</u></b>
<b>9. Nærtstående parter</b>		
<b>Transaktioner</b>		
Hovedparten af selskabets salg sker via Royal Greenland A/S		
Selskabets administration varetages af Royal Greenland A/S		
Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.		
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.285.046	13.699.435
Andre finansielle indtægter	-25.081	-3.606
Øvrige finansielle omkostninger	7.802	269.624
Skat af årets resultat	8.555.514	9.913.696
	<b><u>18.823.281</u></b>	<b><u>23.879.149</u></b>

**Noter**

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.591.323	9.404.502
Ændring i tilgodehavender	4.286.853	-20.752.402
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>4.855.719</u>	<u>374.204</u>
	<u><b>5.551.249</b></u>	<u><b>-10.973.696</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Carl Steffen Christensen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-747438973571  
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 13:56:28  
Underskrevet med NemID

## Ove Rosing Olsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-306151194776  
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2020 kl.: 13:02:06  
Underskrevet med NemID

## Lars Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-707252281110  
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2020 kl.: 07:52:35  
Underskrevet med NemID

## Svend Christensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-478407395598  
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 13:41:05  
Underskrevet med NemID

## Knud Mortensen Østergaard

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-260741004349  
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2020 kl.: 13:36:33  
Underskrevet med NemID

## Andor Thomsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-351084689219  
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2020 kl.: 17:51:42  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 085882b2SJH57141250